
編　集　後　記

『日本モンゴル学会紀要』（第49号、2019年）をお届けいたします。今はやりの表現を使えば、「平

成最後の」号となります。ただし、体裁上は年度末発行となっていますが、会員のみなさまのお手元

に届くのは「令和」に改元した後になりそうです。編集作業には相変わらず不慣れで、会員のみなさ

まには引き続きご迷惑、ご不便をおかけしていることをお詫びいたします。

今号には論文3編、研究ノート2編、書評1編、彙報（国際学会ニュース）10編が掲載されています。

また学会日誌には春季と秋季の大会におけるすべての発表・講演要旨を収録することができました。

ご協力いただいたみなさまには、この場を借りてあらためてお礼申し上げます。

毎度のお願いになりますが、次号につきましても、「投稿規定」を熟読の上、会員のみなさまの積

極的なご投稿をお願いいたします。ただし、投稿された原稿が「投稿規定」に準拠していない場合は

受理できないことがありますのでご注意ください。

最後に個人的なことで恐縮ですが、38年の長きにわたってつとめた東京外国語大学を本年3月末

に定年退職しました。この間にみなさまから賜ったご厚情に深く感謝いたします。

 （編集委員長：岡田 和行）

日本モンゴル学会紀要� No.49（2019）
�
2019（平成31）年3月31日発行

� 編集・発行� 日 本 モ ン ゴ ル 学 会
� 事務局：〒183-8534　東京都府中市朝日町3-11-1
� 東京外国語大学　青木雅浩研究室気付
� � TEL：042-330-5297；E-mail:�monglstd@yahoo.co.jp
� � 郵便振替口座：00150-9-189257�����
� � http://www.ja-ms.org/

� 印　　　刷� 株 式 会 社 イ ン フ ォ テ ッ ク
� � 〒206-0033　東京都多摩市落合2-6-1
� � TEL:�042-311-3355　FAX:�042-311-3356
� � http://www.infotec.co.jp/
�
JAPANESE�ASSOCIATION�FOR�MONGOLIAN�STUDIES
c/o�AOKI�Masahiro,�Tokyo�University�of�Foreign�Studies,�
3-11-1�Asahicho,�Fuchu-shi,�TOKYO�183-8534,�JAPAN
http://www.ja-ms.org/


